

PROTOKÓŁ

Zebrania Wiejskiego sołectwa Lipno

URZĄD GMINY LIPNO							
WPLYNEŁO							
RF	RI	RO	ROS	USC	RP10L	RG	
W	ZW	Se	Sk	RPr	PIN	Z.BI	
Data wpływu:		06. MAR. 2019					
Nr kancelaryjny:		2486					
Załączniki:		Przyjął: <i>gp</i>					
Dekretował:							

Data zebrania:

1) Pierwszy termin: 28 lutego 2019r., godzina: 18.45

2) Drugi termin: 28 lutego 2019r., godzina: 19.00

Zebranie otworzyła Pani Marzanna Laskowska – sołtys wsi Lipno.

Liczba uczestniczących w zebraniu, posiadających czynne prawo wyborcze – 38 osób, na uprawnionych mieszkańców sołectwa w liczbie1269..... osób.

Na Przewodniczącego zebrania wybrana została i zebraniu przewodniczyła Pani Marzanna Laskowska.

Na protokółanta zebrania wybrana została Pani Iwona Lorenc –Zimniak.

Szczegółowy porządek zebrania obejmował:

- 1) Otwarcie zebrania.
- 2) Wybór Przewodniczącego zebrania.
- 3) Wybór protokółanta zebrania.
- 4) Sprawozdanie finansowo – rzeczowe sołectwa Lipno za rok 2018.
- 5) Sprawy różne.

Ad. 1.

Zebranie otworzyła Pani Marzanna Laskowska – sołtys wsi Lipno , która powitała Wójta Gminy Pana Łukasza Litkę, radnych oraz mieszkańców sołectwa Lipno. Przedstawiła również proponowany porządek zebrania.

Ad. 2.

Pani Marzanna Laskowska - sołtys wsi Lipno poinformowała zebranych o wyborze Przewodniczącego zebrania. Zaproponowano kandydaturę Pani Marzanny Laskowskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie. W wyniku głosowania (37 osób „za”, 1 osoba „wstrzymująca się”, 0 głosów przeciwnych) Pani Marzanna Laskowska wybrana została na Przewodniczącego zebrania.

Ad. 3.

Pani Marzanna Laskowska poinformowała o wyborze protokółanta zebrania. Zaproponowano kandydaturę Pani Iwony Lorenc -Zimniak, która wyraziła zgodę na kandydowanie. W wyniku głosowania (37 osób „za”, 1 osoba „wstrzymująca się”, 0 głosów przeciwnych) Pani Iwona Lorenc –Zimniak wybrana została na protokółanta zebrania.

Ad. 4.

Przewodnicząca zebrania Pani Marzanna Laskowska przedstawiła „Sprawozdanie finansowo – rzeczowe sołectwa Lipno za rok 2018” (załącznik nr 1).

Następnie Przewodnicząca zebrania Pani Marzanna Laskowska zaproponowała mieszkańcom dyskusję nad w/w sprawozdaniem. Nie odnotowano żadnych pytań. W wyniku głosowania (37 osób „za”, 1 osoba „wstrzymująca się”, 0 głosów przeciwnych) „Sprawozdanie finansowo – rzeczowe sołectwa Lipno za rok 2018” zostało przyjęte.

Ad. 5.

Jako pierwszy głos zabrał Pan Pelec – mieszkaniec os. Prymasa Tysiąclecia. Zapytał, czy dla wsi Lipno jest opracowany harmonogram budowy chodników? Odpowiadając na pytanie Pan Wójt Łukasz Litka stwierdził, że nie ma takiego harmonogramu. Są one „remontowane w kolejności”. Dodał, że na zebraniu w Wilkowicach padła propozycja zrobienia „tymczasowych chodników” z płyt o szerokości ok. 1 m, jednak mieszkańcy nie wyrazili na nie zgody. Pan Wójt Łukasz Litka stwierdził, że pieniądze na budowę chodników można zaplanować w przyszłym roku i latach następnych.

Przewodnicząca zebrania Pani Marzanna Laskowska dodała, że od pięciu lat, w ramach funduszu sołectkiego, przeznaczane są pieniądze na przebudowę chodników. Z budżetu gminy „dokładano” drugą połowę środków. W ten sposób przebudowano chodnik na ul. Okrężnej, częściowo na ul. Jackowskiego. Na bieżący rok 2019 zaplanowana jest przebudowa reszty chodnika na ul. Jackowskiego i chodnika na ul. Pocztovej. Dodała, że taka była decyzja zebrania sołectwa wsi Lipno. Przewodnicząca zebrania Pani Marzanna Laskowska zauważyła również, że na osiedlu Prymasa Tysiąclecia konieczna jest budowa chodnika i będzie wymagany rysunek, którego nie ma.

Pan Pelec stwierdził, że na wysokości osiedla Prymasa Tysiąclecia nie ma przejścia dla pieszych, które umożliwiłoby bezpieczne poruszanie się dzieciom. Dodał, że mieszkańcy Lipna są zakładnikami gazu.

W sprawie gazu głos zabrał Pan Wójt Łukasz Litka, który poinformował, że na 25 marca 2019r. jest w Poznaniu umówiony na rozmowę w tej sprawie.

W sprawie przejścia dla pieszych na wysokości osiedla Prymasa Tysiąclecia głos zabrał Pan Bartosz Zięba, który zapoznał zebranych z częścią odpowiedzi, jaką otrzymał od starostwa w Lesznie w /w temacie: „władze powiatu leszczyńskiego nie planują budowy przejścia we wspomnianym miejscu oraz nie przewidują likwidacji „szykan” na ul. Powstańców

Wielkopolskich, w związku z przebudową odcinka drogi z Wilkowic do krzyżówki Lipno – Smyczyna”.

Pan Wójt Łukasz Litka poinformował, że odbyło się już jedno spotkanie w starostwie w Lesznie z kierownikiem dróg. Planowane są następne ze skarbnikiem powiatu na temat możliwości przebudowy ul. Powstańców Wielkopolskich w przyszłym roku.

Pan Pelec zapytał, do kogo ma się zwrócić w sprawie wycinki drzew przy ul. Powstańców Wielkopolskich na wysokości osiedla Prymasa Tysiąclecia?

Pan Wójt Łukasz Litka stwierdził, że takie zgłoszenie należy złożyć do starostwa w Lesznie, ale można również to uczynić za pośrednictwem kierownika Pana Rafała Józefczaka, pracownika Urzędu Gminy.

Pan Pelec poprosił o wyrównanie podjazdu przy sklepie spożywczym przy ul. Powstańców Wielkopolskich.

Następnie głos zabrał Pan Tadeusz Nadolny, który stwierdził, że przejście dla pieszych na ul. Powstańców Wielkopolskich (naprzeciw budynku Urzędu Gminy) ciągle jest zalane wodą, ponieważ kratki są „zapchane”. Pan Bartosz Zięba zauważył, że należy poczekać na kolejne opady deszczu, aby stwierdzono, że rura jest niedrożna i by zostały podjęte odpowiednie działania. Wywiązała się krótka dyskusja, w której uczestniczyli wspomniani Panowie i Pan Zenon Wolnik.

Przewodnicząca zebrania Pani Marzanna Laskowska zapytała Pana Wójta Łukasza Litkę, czy można wyznaczyć obok bankomatu, przy Gminnym Ośrodku Kultury, miejsce parkingowe? Zapytała również, czy Pan Wójt interweniował w sprawie ośrodka zdrowia w Lipnie. Dodała, że pytanie dotyczące podjazdu dla matek z wózkami zadała na spotkaniu z sołtysami w styczniu 2019r. Pan Wójt Łukasz Litka przyznał, że jeszcze nie rozmawiał z nikim w tej sprawie. Pan Andrzej Dosz dodał, że Lipnie potrzebny jest dentysta, a najlepiej żeby było ich dwóch.

Kolejną osobą, która zabrała głos był Pan Przemysław Musielak. Jego pytanie dotyczyło znaku zakazu zatrzymywania, który został umieszczony na ul. Pocztovej. Zauważył, że nie było żadnych konsultacji z mieszkańcami w tej sprawie. Mieszkańcy mają duże trudności z wyjazdem ze swoich posesji. Pan Dominik Mały dodał, że na ul. Pocztovej jest zlokalizowanych 5 firm, które zatrudniają pracowników i płacą podatki do budżetu gminy. Dopytał, dlaczego utrudnia się im właściwe funkcjonowanie? Kto złożył wniosek w tej sprawie i kto te znaki „postawił”? Zauważył również, że znak został zamontowany w taki sposób, że nie wiadomo czego dotyczy: chodnika czy jezdni?

Podobne argumenty przytoczył w swojej wypowiedzi kolejny z mieszkańców ul. Pocztovej Pan Wesnerowicz. Dodał, że gdy jest zebranie w szkole, rodzice uczniów blokują samochodami ul. Pocztową, podobnie jak petenci poczty.

Odpowiadając na powyższe pytania Wójt Gminy Pan Łukasz Litka stwierdził, że żadnych konsultacji we wspomnianej sprawie nie było. Znaki zostały zakupione i postawione teraz na wniosek jednego z mieszkańców. Ulica Pocztova jest zatłoczona, samochody blokują ulicę, co można zaobserwować. Znaki zatrzymywania zostały umieszczone po prawej stronie, ponieważ jest tam więcej miejsca. Stwierdził również, że można rozważyć jeszcze warianty: postój na czas rozładunku, wprowadzenie zakazu po drugiej stronie ulicy lub zakaz po obu stronach ulicy. Wywiązała się dyskusja nad w/w rozwiązaniami. Ustalono, że mieszkańcy ul. zatrzymywania na drugą stronę wspomnianej ulicy.

Przewodnicząca zebrania Pani Marzanna Laskowska stwierdziła, że najlepszym rozwiązaniem byłoby zlikwidowanie chodnika po prawej stronie ul. Pocztovej i zrobienie w tym miejscu miejsc parkingowych.

Następnie głos zabrał Pan Andrzej Klecha, który poprosił Wójta o interwencję w starostwie dotyczącą zebrania piasku, który zalega w „rynsztoku” i utrudnia odpowiedni odpływ wód deszczowych z jezdni i chodników.

Podjęto również problem gazetki: „Głos Lipna”. Stwierdzono, że można w niej było znaleźć wiele interesujących informacji.

Kolejną kwestią poruszoną na zebraniu był problem gazyfikacji wsi. Pan Pelec stwierdził, że mieszkańcy Lipna i nie chcą gazu. Z jego stwierdzeniem nie zgodziło się wielu mieszkańców, którzy zauważyli, że oni są zainteresowani założeniem gazu. Pan Pelec dopytywał, dlaczego do tej pory nie były składane wnioski w tej sprawie. Odpowiedzi udzielił Pan Andrzej Klecha, który poinformował, że wnioski były już dawno składane przez mieszkańców, ale przedsiębiorstwo uznało, że będzie zbyt mała liczba nabywców i z związku z tym nie dokonano gazyfikacji wsi. Wypowiedź Pana Andrzeja Klechy potwierdzili Panowie Wolnikowie. Pan Maciej Wolnik zauważył, że potrzebni byłiby wielcy nabywcy gazu (firmy i przedsiębiorstwa), aby myśleć o gazyfikacji. Pan Zenon Wolnik dodał, że mieszkańcy często mylą deklaracje z wnioskami.

Następnie głos zabrał Pan Zagrobelny, który zapytał o realizację oświetlenia przy ul. Granicznej. Pan Wójt Łukasz Litka odpowiedział, że projekt ten będzie realizowany w tym roku, ale nie ma jeszcze wyłonionego wykonawcy. Pan Bartosz Zięba dodał, że w budżecie gminy zaplanowano na ten cel 40 000 zł.

Pan Pelec dopytywał o obietnice wyborcze Wójta Gminy, w których była mowa o zastosowaniu rozwiązania polegającego na montażu lamp ulicznych i ich oświetleniu z podliczników mieszkańców. Pan Bartosz Zięba odpowiedział, że nie ma takich prawnych możliwości.

Kolejną osobą, która zabrała głos był Pan Filuś, który zauważył, że na ul. Ogrodowej jest miejsce, gdzie po opadach gromadzą się duże ilości wody. Dopytywał również, dlaczego koło domu Pani Marzenny Laskowskiej zostały zamontowane dwie kratki? Postulował także postawienie znaku zatrzymywania się obok domu Pani sołtys.

Przewodnicząca zebrania Pani Marzanna Laskowska stwierdziła, że popiera rozwiązanie postawienia znaku zatrzymywania się na ul. Ogrodowej, po stronie chodnika.

Wywiązała się burzliwa dyskusja na temat tego, czy zakaz miały obowiązywać na całej długości ulicy, czy tylko odcinku od ul. Jackowskiego.

Pan Zagrobelny zapytał skąd strażacy będą czerpać wodę, w przypadku pożaru na ul. Granicznej? Niedaleko jego domu jest bowiem zakryty hydrant. Postulował założenie tabliczki informacyjnej.

Kolejną kwestią poruszoną na zebraniu był problem toalet w parku. Pan Filuś dopytywał, czy będą one otwarte? Wyrażał również opinię o niewłaściwym wykorzystaniu funduszy wiejskich. Wywiązała się burzliwa dyskusja, której głos zabrała Pani Bogusława Musielak. Wyjaśniła, że decyzję o budowie toalet w parku podjęła poprzednia rada sołecka z sołtysiem Panem Musielakiem. Wówczas organizowano wiele imprez kulturalnych i rozrywkowych w parku, a wynajęcie przenośnych toalet kosztowało jednorazowo 1 000 zł. Taka decyzja rozstała podjęta, ponieważ wydawała się racjonalna.

Pan Zenon Wolnik zauważył, że decyzję podjęto w demokratyczny sposób na zebraniu wiejskim, w którym prawo udziału ma każdy pełnoletni mieszkaniec wsi.

Pan Andrzej Klecha zaapelował do zebranych o zamknięcie „raz na zawsze” tematu toalet w parku. Poprosił o ich pomalowanie ze względów estetycznych. Pani Marzanna Laskowska poinformowała, że w okresie zimowym woda jest „spuszczana”, dlatego toalety są nieczyste.

Pan Zenon Wolnik zapytał, kto będzie utrzymywał toalety?

W powyższej sprawie głos zabrał jeszcze Pan Kociołek, który dodał, iż aktualnie wszystkie pieniądze gminne są inwestowane w Wilkowicach.

Pan Wójt Łukasz Litka poinformował zebranych, że do gminy wpłynął wniosek Pana Markowskiego – właściciela stacji paliw, który chciałby na gruncie wiejskim postawić dwie altanki dla swoich klientów.

Kolejną kwestią poruszoną na zebraniu był problem wyjazdu z ul. Krańcowej na drogę nr 5. Pytanie zadał Pan Kazimierz Bojek. Pan Andrzej Michalski stwierdził, że mieszkańcy ul. Krańcowej nie chcą, aby została ona otwarta dla ruchu. Zaproponował korzystanie przez rolników z ul. Błotnej i ul. Różanej.

Pani Iwona Lorenc –Zimniak zapytała kierownika rewiru dzielnicowych o spotkania młodych ludzi w późnych godzinach wieczornych w parku. Mieszkańcy boją się, że są tam sprzedawane zakazane środki. Pan Robert Konieczny odpowiedział, że nie ma tam narkotyków, a młodzi ludzie są systematycznie legitymowani przez policję.

Ostatnie pytanie, jakie padło na zebraniu dotyczyło hałasu dobiegającego od trasy S- 5.

Pan Andrzej Klecha postuluje nasadzenie odpowiednich rodzajów drzew, a Pan Wójt Łukasz Litka poddał w wątpliwość, czy Krajowa Dyrekcja Dróg i Autostrad postawi w tym miejscu ekrany dźwiękoszczelne.

Zebranie zakończono o godzinie 20.20

Przewodniczący zebrania
Jonasze Koronka

Protokolowała :
Iwona Lorenc -Zimniak

I. Lorenc - Zimniak